[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00423/2008
Solicita isenção de quaisquer tipos de impostos para construções de imóveis de plantas populares cedidas pela Prefeitura de São Roque. (Reitera a Indicação 36/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à isenção de quaisquer tipos de impostos para construções de imóveis de plantas populares cedidas pela Prefeitura de São Roque
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que as pessoas que pretendem construir suas casas populares não dispõem de condições financeiras para arcar com os gastos decorrentes de taxas e impostos inerentes à construção dessas casas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2008.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00440/2008-451